
工事のお知らせ 

令和７年（2025年）８月 

住民の皆様へ 

 

鎌倉市 都市整備部 下水道河川課 

 

時下、ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より、本市の公共事業につきまして、格別の御協力を賜り、心から感謝申し上げます。 

このたび、次のとおり、公共下水道（汚水）築造工事を行うことになりました。 

工事期間中は、通行の規制や作業による騒音など何かと、御不便をおかけしますが、安全に

短期間で完成するように努力いたしますので、皆様の御理解と御協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

工事に関する問い合わせ先 

請 負 業 者 ：増山土木株式会社   現場責任者 北澤 英則 

         TEL:0467-46-2312   携帯：070-4195-3611 

発 注 担 当 課 ：鎌倉市 都市整備部 下水道河川課  担当 遠藤 

         TEL:0467-61-3769 

 
工 事 概 要 

１．工 事 名 公共下水道（汚水）築造工事 常盤枝線［第２工区］ 

２．場   所 鎌倉市笛田六丁目 18番 先（裏面の案内図を御参照ください） 

３．工事期間 令和７年（2025年）８月 22日（金）～令和８年（2026 年）２月２日（月） 

         ①試 掘 令和７年（2025 年）８月 22 日（金）～８月 27日（水） 

         ②本工事 令和７年（2025年）９月 24日（水）～令和８年（2026年）１月 16日（金） 

※土日祝は、原則として作業を行いませんが、天候等の関係で工程上やむ  

を得ない場合には、工事を行うことがあります。 

４．工事内容 下水道管を布設します。 

５．工事時間 ９時～17 時 （昼間作業） 

６．交通規制 片側交互通行及び車両通行止め（裏面の案内図を御参照ください） 

歩行者、二輪車の通行はできます。 

         12 時～13 時は通行できます。 

７．受 注 者 増山土木株式会社   現場責任者 北澤 英則 

８．そ の 他 ゴミの収集は、通常どおり行いますので従来の位置に出してください。 



鎌倉市笛田六丁目18番　先

工事箇所

※8/22～8/27に施工範囲の中で６箇所試掘を行います


